

KERTAS KERJA RENCANA KEGIATAN DAN ANGGARAN SEKOLAH (RKAS) PER TAHAP
TAHUN ANGGARAN : 2024

NPSN : 30402820
 Nama Sekolah : SMP NEGERI 1 KAYAN SELATAN
 Alamat : Sungai Bawang Rt. II, Kec. Kayan Selatan
 Kabupaten : Kab. Malinau
 Provinsi : Prov. Kalimantan Utara
 Tahap : I dan II

A. PENERIMAAN

Sumber Dana :

No. Kode	Penerimaan	Jumlah
4.3.1.01.	BOSP Reguler	49.950.000
Total Penerimaan		49.950.000

B. BELANJA

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap	
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2
1.		03.	Pengembangan Standar Proses				2.900.000	500.000	2.400.000
2.		03.01.	Penerimaan Peserta Didik Baru				900.000	500.000	400.000
3.		03.01.01.	Pelaksanaan Pendaftaran Peserta Didik Baru (PPDB)				900.000	500.000	400.000
4.	5.1.02.01.01.0012	03.01.01.	Spanduk PPDB	1	buah	250000	250.000	250.000	0
5.	5.1.02.01.01.0012	03.01.01.	Spanduk Hari Pendidikan Nasional	1	buah	250000	250.000	250.000	0
6.	5.1.02.01.01.0012	03.01.01.	Spanduk Agustusan	1	buah	200000	200.000	0	200.000
7.	5.1.02.01.01.0012	03.01.01.	Spanduk Bupati Cup	1	buah	200000	200.000	0	200.000
8.		03.03.	Pelaksanaan Kegiatan Pembelajaran dan Ekstrakurikuler				2.000.000	0	2.000.000
9.		03.03.19.	Pelaksanaan Lomba Lomba				2.000.000	0	2.000.000

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap	
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2
10.	5.1.02.02.04.0012	03.03.19.	Sewa Mobil	1	pergi pulang	2000000	2.000.000	0	2.000.000
11.		04.	Pengembangan pendidik dan tenaga kependidikan				1.290.000	1.290.000	0
12.		04.06.	Pengembangan Profesi Pendidik dan Tenaga Kependidikan				1.290.000	1.290.000	0
13.		04.06.13.	Peningkatan Kompetensi Guru untuk memperkuat numerasi				1.290.000	1.290.000	0
14.	5.1.02.04.01.0001	04.06.13.	Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Dalam Kota lebih dari 8 Jam)-Kab. Malinau (Lingkup Kecamatan Masehu,Bahau Hulu,Sungai Tubu,Mentarang Hulu,Kayan Hulu,Kayan Selatan,Kayan Hilir,Sungai Boh)	3	orang / hari	430000	1.290.000	1.290.000	0
15.		05.	Pengembangan sarana dan prasarana sekolah				14.226.500	10.445.500	3.781.000
16.		05.02.	Pengembangan Perpustakaan				7.980.500	7.580.500	400.000
17.		05.02.03.	Pengadaan Buku Teks Utama/Pendamping Peserta Didik				7.980.500	7.580.500	400.000
18.	5.1.02.02.01.0064	05.02.03.	SATUAN TARIF BAGASI ANGKUTAN UDARA DAN TARIP JASA PENGIRIMAN-Biaya Bagasi	60	1 kilo	40000	2.400.000	2.000.000	400.000
19.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Buku Agama Islam dan Budi Pekerti Untuk SMP Kelas VII	2	eksemplar	36600	73.200	73.200	0
20.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Islam dan Budi Pekerti untuk SMP Kelas VII	1	eksemplar	144400	144.400	144.400	0
21.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Pendidikan Agama Kristen dan Budi Pekerti untuk SMP Kelas VII	5	eksemplar	97400	487.000	487.000	0
22.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Kristen dan Budi Pekerti untuk SMP Kelas VII	1	eksemplar	260100	260.100	260.100	0
23.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Pendidikan Agama Katolik dan Budi Pekerti untuk SMP Kelas VII	5	eksemplar	81700	408.500	408.500	0
24.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Pendidikan Agama Katolik dan Budi Pekerti untuk SMP Kelas VII	1	eksemplar	189500	189.500	189.500	0
25.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan untuk SMP Kelas VII	8	eksemplar	20300	162.400	162.400	0
26.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan untuk SMP Kelas VII	1	eksemplar	89600	89.600	89.600	0
27.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Bahasa Indonesia untuk SMP Kelas VII	8	eksemplar	29400	235.200	235.200	0
28.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Bahasa Indonesia untuk SMP Kelas VII	1	eksemplar	144900	144.900	144.900	0
29.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Matematika untuk Sekolah Menengah Pertama Kelas VII	8	eksemplar	50200	401.600	401.600	0
30.	5.1.02.03.05.0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Matematika untuk Sekolah Menengah Pertama Kelas VII	1	eksemplar	181700	181.700	181.700	0

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap	
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2
31.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Ilmu Pengetahuan Alam untuk SMP Kelas VII	9	eksemp lar	34800	313.200	313.200	0
32.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Ilmu Pengetahuan Alam untuk SMP Kelas VII	1	eksemp lar	135800	135.800	135.800	0
33.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Ilmu Pengetahuan Sosial untuk SMP Kelas VII	9	eksemp lar	36600	329.400	329.400	0
34.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Ilmu Pengetahuan Sosial untuk SMP Kelas VII	1	eksemp lar	151500	151.500	151.500	0
35.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Seni Rupa untuk Kelas VII	1	eksemp lar	81000	81.000	81.000	0
36.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Seni Musik untuk Kelas VII	1	eksemp lar	113000	113.000	113.000	0
37.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Seni Tari untuk Kelas VII	1	eksemp lar	120200	120.200	120.200	0
38.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Seni Teater untuk Kelas VII	1	eksemp lar	105200	105.200	105.200	0
39.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan untuk SMP Kelas VII	1	eksemp lar	143700	143.700	143.700	0
40.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Informatika untuk SMP Kelas VII	9	eksemp lar	36600	329.400	329.400	0
41.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Informatika untuk SMP Kelas VII	1	eksemp lar	128700	128.700	128.700	0
42.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	English for Nusantara untuk SMP/MTs Kelas VII	8	eksemp lar	37200	297.600	297.600	0
43.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Prakarya: Budi Daya untuk SMP/MTs Kelas VII	1	eksemp lar	128400	128.400	128.400	0
44.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Prakarya: Kerajinan untuk SMP/MTs Kelas VII	1	eksemp lar	159900	159.900	159.900	0
45.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Prakarya: Rekayasa untuk SMP/MTs Kelas VII	1	eksemp lar	128400	128.400	128.400	0
46.	5.1.02.03.05 0001	05.02.03.	Buku Panduan Guru Prakarya: Pengolahan untuk SMP/MTs Kelas VII	1	eksemp lar	137000	137.000	137.000	0
47.		05.05.	Pelaksanaan Administrasi Kegiatan Sekolah				1.500.000	1.500.000	0
48.		05.05.01.	Penyediaan atau pembuatan media pembelajaran				1.500.000	1.500.000	0
49.	5.1.02.02.04 0309	05.05.01.	KIT MATEMATIKA	1	unit	1500000	1.500.000	1.500.000	0
50.		05.08.	Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Sekolah				4.746.000	1.365.000	3.381.000
51.		05.08.04.	Pengadaan Perlengkapan Sekolah diluar komponen penyediaan alat multimedia pembelajaran				1.875.000	1.365.000	510.000

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap	
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2
52.	5.1.02.01.01 0034	05.08.04.	Peralatan Olahraga-Bola Kaki Mikasa FT-5	1	buah	665000	665.000	665.000	0
53.	5.1.02.01.01 0034	05.08.04.	Peralatan Olahraga-Bola Voli	1	buah	700000	700.000	700.000	0
54.	5.1.02.01.01 0034	05.08.04.	Peralatan Olahraga-Bola Bulu Tangkis (Shuttel Cock)	3	paket	170000	510.000	0	510.000
55.		05.08.10.	Pemeliharaan Perlengkapan Daya dan Jasa Sekolah (instalasi air, listrik, internet, termasuk genset/panel surya)				2.871.000	0	2.871.000
56.	5.1.02.03.02 0117	05.08.10.	SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR-Mesin Genset	1	unit	371000	371.000	0	371.000
57.	5.1.02.03.02 0404	05.08.10.	SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN KOMPUTER JARINGAN-BIAYA PEMELIHARAAN JARINGAN DAN PERANGKAT SIAK/EKTP	1	jaringan	2500000	2.500.000	0	2.500.000
58.		06.	Pengembangan standar pengelolaan				25.452.000	7.730.000	17.722.000
59.		06.05.	Pelaksanaan Administrasi Kegiatan Sekolah				18.052.000	5.030.000	13.022.000
60.		06.05.06.	Konsumsi Rapat Kedinasan dan Tamu Sekolah (diluar kegiatan lain)				1.770.000	550.000	1.220.000
61.	5.1.02.01.01 0052	06.05.06.	Kopi	29	bungkus	10000	290.000	150.000	140.000
62.	5.1.02.01.01 0052	06.05.06.	Gula	22	kg	25000	550.000	150.000	400.000
63.	5.1.02.01.01 0052	06.05.06.	Teh	11	kotak	10000	110.000	50.000	60.000
64.	5.1.02.01.01 0052	06.05.06.	Snack - Roti	41	1 bungkus	20000	820.000	200.000	620.000
65.		06.05.08.	Pembelian Bahan Habis Pakai untuk mendukung pembelajaran dan administrasi sekolah (termasuk ATK, Tinta Printer, Kabel Ekstension, dsb)				9.690.000	1.600.000	8.090.000
66.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Kertas Folio F4	33	rim	100000	3.300.000	300.000	3.000.000
67.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Spidol White board	6	kotak	150000	900.000	300.000	600.000
68.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Tinta Refill Printer	8	bottle	120000	960.000	360.000	600.000
69.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Continous Form NCR 5 PLY-500 Sheet	4	eksemplar	120000	480.000	240.000	240.000
70.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Harga Satuan Alat Tulis Kantor-Catridge Printer	3	buah	400000	1.200.000	400.000	800.000

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap	
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2
71.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Harga Satuan Alat Tulis Kantor-Ballpoint Boxy	3	kotak	190000	570.000	0	570.000
72.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Tip Ex Mek : Pentel	28	buah	15000	420.000	0	420.000
73.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Penjepit Kertas/Binder Clip Besar	2	kotak	150000	300.000	0	300.000
74.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Penjepit Kertas/Binder Clip Sedang	3	kotak	100000	300.000	0	300.000
75.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Penjepit Kertas/Binder Clip Kecil	3	kotak	70000	210.000	0	210.000
76.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Iem kertas besar	1	kotak	250000	250.000	0	250.000
77.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Kertas Buffalo	5	pak	100000	500.000	0	500.000
78.	5.1.02.01.01 0024	06.05.08.	Map Batik Merk : Kiki Ukuran : F4	30	buah	10000	300.000	0	300.000
79.		06.05.09.	Pembelian bahan habis pakai/alat penunjang kebersihan dan sanitasi sekolah				3.456.000	528.000	2.928.000
80.	5.1.02.01.01 0012	06.05.09.	Racun Rumput	4	bottle	189000	756.000	378.000	378.000
81.	5.1.02.01.01 0012	06.05.09.	Cairan Pencuci Piring	10	bottle	30000	300.000	150.000	150.000
82.	5.1.02.01.01 0012	06.05.09.	Sapu Lantai	15	buah	75000	1.125.000	0	1.125.000
83.	5.1.02.01.01 0012	06.05.09.	Pel Lantai	15	buah	85000	1.275.000	0	1.275.000
84.		06.05.14.	Transportasi atau perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan pelaporan ke Dinas Pendidikan				3.136.000	2.352.000	784.000
85.	5.1.02.04.01 0001	06.05.14.	SATUAN TARIF PENERBANGAN MASKAPAI SUSI AIR DAN WING'S AIR (ONE WAY)-Long Ampung - Malinau	4	orang	392000	1.568.000	1.176.000	392.000
86.	5.1.02.04.01 0001	06.05.14.	SATUAN TARIF PENERBANGAN MASKAPAI SUSI AIR DAN WING'S AIR (ONE WAY)-Malinau - Long Ampung	4	orang	392000	1.568.000	1.176.000	392.000
87.		06.07.	Pembiayaan Langganan Daya dan Jasa				7.400.000	2.700.000	4.700.000
88.		06.07.01.	Pembayaran daya listrik				2.400.000	1.200.000	1.200.000
89.	5.1.02.02.01 0061	06.07.01.	SATUAN BIAYA BELANJA TAGIHAN LISTRIK-BIAYA TAGIHA LISTRIK	2400	kwh	1000	2.400.000	1.200.000	1.200.000
90.		06.07.05.	Pembayaran jasa internet				1.100.000	0	1.100.000
91.	5.1.02.02.01 0063	06.07.05.	Satuan Harga Media Komunikasi Elektronik-Pulsa Data	10	kali	110000	1.100.000	0	1.100.000

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap	
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2
92.		06.07.07.	Pembelian Bahan Bakar Minyak/Gas untuk keperluan pembelajaran/RT Sekolah				3.900.000	1.500.000	2.400.000
93.	5.1.02.01.01.0004	06.07.07.	BBM (Wilayah Kecamatan Kayan Selatan)-Solar Industri	60	liter	30000	1.800.000	600.000	1.200.000
94.	5.1.02.01.01.0004	06.07.07.	BBM Wilayah Kec.Kayan Hulu-Oli	8	botol	75000	600.000	300.000	300.000
95.	5.1.02.01.01.0004	06.07.07.	Bensin	60	liter	25000	1.500.000	600.000	900.000
96.		07.	Pengembangan standar pembiayaan				5.081.500	5.009.500	72.000
97.		07.05.	Pelaksanaan Administrasi Kegiatan Sekolah				5.081.500	5.009.500	72.000
98.		07.05.01.	Bea materai, administrasi bank				144.000	72.000	72.000
99.	5.1.02.01.01.0012	07.05.01.	materai	12	lembar	12000	144.000	72.000	72.000
100.		07.05.02.	Penggandaan laporan dan/atau surat-menyurat				437.500	437.500	0
101.	5.1.02.01.01.0026	07.05.02.	Jilid Biasa (Lakban) Sampai dengan 100 halaman Cover Kertas Buffalo + Plastik Mika	10	eksemplar	10000	100.000	100.000	0
102.	5.1.02.01.01.0026	07.05.02.	Foto Copy Filio dan Kuarto	675	lembar	500	337.500	337.500	0
103.		07.05.03.	Penyelenggaraan sosialisasi dan pelaporan program, kegiatan hasil-hasil, dan pengelolaan keuangan sekolah				4.500.000	4.500.000	0
104.	5.1.02.01.01.0012	07.05.03.	Raport Siswa	50	eksemplar	90000	4.500.000	4.500.000	0
105.		08.	Pengembangan dan implementasi sistem penilaian				1.000.000	0	1.000.000
106.		08.04.	Pelaksanaan Kegiatan Asesmen dan Evaluasi Pembelajaran				1.000.000	0	1.000.000
107.		08.04.01.	Persiapan, uji coba, simulasi, dan pelaksanaan Asesmen Nasional				1.000.000	0	1.000.000
108.	5.1.02.03.02.0404	08.04.01.	Pemeliharaan Alat Kantor-Pemeliharaan Server	1	server	1000000	1.000.000	0	1.000.000
Jumlah							49.950.000	24.975.000	24.975.000

Komite Sekolah

Udau Anye

Kepala Sekolah

Napolion Anderias, S.Pd

NIP: 197310122005021001

Kec. Kayan Selatan, 10 November 2024

Bendahara Sekolah

Rosaini, M.Pd

NIP: 199409192019032019